
ВЕСТНИК №6(126) 
09 апреля 2024г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 08.04.2024г  № 5 

 

О внесении изменений в Порядок определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности и предоставленные в 

аренду без торгов 

 

В соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2021г. № 2552 «О 

внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582», 

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 
 
Р Е Ш И Л :  

 
1. Внести в Порядок определения размера арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности и предоставленные в 

аренду без торгов, утвержденный решением Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

20.06.2017г. № 22, изменение, дополнив девятым 

абзацем пункт 4.1 следующего содержания: 

«В целях соблюдения принципа предсказуемости 

расчета размера арендной платы, в соответствии с 

которым в нормативных правовых актах органов 

местного самоуправления определяются порядок 

расчета арендной платы и случаи, в которых возможен 

пересмотр размера арендной платы в одностороннем 

порядке по требованию арендодателя. При этом 

составные части формулы, в соответствии с которой 

определяется размер арендной платы (за исключением 

показателя уровня инфляции и кадастровой стоимости), 

могут изменяться в большую сторону не чаще одного 

раза в 3 года.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

3. Настоящее решение разместить на официальном 

сайте Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в сети 

Интернет. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 08.04.2024г. № 6 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №57 от 28.12.2023 года «О 

бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 

06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, областным законом «Об областном 

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Уставом  Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

Статья 1: Внести в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №57 от 28.12.2023 года «О 

бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2024год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1. Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 



 

2 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
2

 

2

 района Смоленской области (далее - местный бюджет) 

на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 

19344,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 13445,6 тыс. рублей, из которых 

объем получаемых межбюджетных 

трансфертов 13445,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме 20612,5тыс. рублей; 

3) установить предельный размер дефицита 

местного бюджета на 2024 год в сумме 1267,6 тыс. 

рублей (в том числе за счет остатков средств на счете 

по состоянию на 01.01.2024 года согласно пункта 3 

статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в сумме 1221,9 тыс. рублей) , что 

составляет 21,5 процента от утвержденного общего 

годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений ». 

2. Статью 8 изложить в новой редакции: « Утвердить 

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств, 

в 2024 году в сумме 816,1тыс. рублей, в 2025 году в 

сумме 228,6тыс. рублей, в 2026 году в сумме 106,4 тыс. 

рублей. 

3. Часть 1 статьи 9 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ в 2024 году в сумме  20581,6 тыс. рублей, в 

2025 году в сумме 25602,5 тыс. рублей, в 2026 году в 

сумме 30764,5тыс. рублей», 

4. Пункт 1 части 1 статьи 10 изложить в новой 

редакции:  

«1) на 2024 год в сумме 7385,5 тыс. рублей;» 

5. Пункт 1  статьи 11 изложить в новой редакции: 

«1) на 2024 год в размере 5,0 тыс. рублей, что 

составляет 0,02 процента от общего объема расходов 

местного бюджета». 

6. Приложение 1 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2024год» изложить в 

новой редакции: 

 
«Приложение 1 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов  
Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО- 

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1267,

6 

01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
0,00 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в 0,00 

валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 710 

Привлечение сельскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
0,00 

01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение сельскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
1267,6 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19344,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19344,9 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-19344,9 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

-19344,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20612,5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20612,5 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

20612,5 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

20612,5 

ИТОГО 1267,6». 

7. Приложение 5 «Прогнозируемые безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2024 год изложить в 

новой редакции: 
«Приложение 5 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2024 год 
                                                                                                                                   (тыс.рублей)                                                     

Код Наименование кода  дохода бюджета Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13445,6 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

13445,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

6591,6 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

6591,6 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов  

6591,6 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

федерации(межбюджетные субсидии) 

4925,0 

202 25299 100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"  

565,0 

202 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4360,0 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  4360,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

132,7 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

132,7 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

132,7 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1842,0 

202 49999 10 0000  150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений   

1842,0 

219 0000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций, и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет  

-45,7 



 

3 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
3

 

3

 
219 60010 1000 00150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций, и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

-45,7 

 ВСЕГО 13445,6». 

8. Приложение 7 «Распределение бюджетных 

ассигнований на 2024 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в новой 

редакции: 
 

 «Приложение 7 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 

год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 
Наименование показателя Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

(руб) 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 11552484,83 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 1142235,32 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 02 4000000000 000 1142235,32 

Комплексы процессных мероприятий 01 02 4040000000 000 1142235,32 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 02 4040100000 

 

000 1142235,32 

Расходы на обеспечение функций ОМС 01 02 4040100140 000 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 4040100140 100 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 4040100140 120 1142235,32 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 0000000000 000 9484299,51 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 04 4000000000 000 9484299,51 

Комплексы процессных мероприятий 01 04 4040000000 000 9484299,51 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 04 4040200000 

 

000 9484299,51 

Расходы на обеспечение функций ОМС 01 04 4040200140 000 9484299,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 4040200140 100 8148415,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 4040200140 120 8148415,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 4040200140 200 1322834,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 4040200140 240 1322834,08 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 4040200140 800 13050,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 4040200140 850 13050,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 01 06 4000000000 000 31200,00 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

 

Комплексы процессных мероприятий 01 06 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

01 06 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район по кассовому 

обслуживанию 

01 06 40404П3040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 40404П3040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 40404П3040 540 300,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из в муниципальных 

районов  в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 9200000000 000 30900,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район  по контрольно счетному 

органу 

01 06 92000 П1040 000 30900,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 92000 П1040 500 30900,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 92000 П1040 540 30900,00 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 5000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

01 11 4000000000 

 

000 5000,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 11 4040000000 000 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление резервными средствами местного 

бюджета" 

01 11 4040300000 

 

000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 4040328880 

 

000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 4040328880 800 5000,00 

Резервные средства 01 11 4040328880 870 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 889750,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

01 13 4000000000 

 

000 56600,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 13 4040000000 000 56600,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области"" 

01 13 4040200000 

 

000 56600,00 

Уплата членских взносов 01 13 4040222410 000 11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 4040222410 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, 

членских взносов 

01 13 4040222410 850 11000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 4040222700 000 45000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 4040222700 800 45000,00 

Расходы на уплату судебных актов и уплату 

административных штрафов 

01 13 4040222700 830 45000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

01 13 4040400000 

 

000 600,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по размещению информации в государственном 

адресном реестре 

01 13 40404П4040 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 40404П4040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 40404П4040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по определению поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  поселения 

01 13 40404П7040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 40404П7040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 40404П7040 540 300,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

01 13 4300000000 000 833150,00 

Комплексы процессных мероприятий 01 13 4340000000 000 833150,00 

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт 

и восстановление воинских захоронений" 

01 13 4341000000 000 833150,00 

Расходы, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы 

01 13 43410L2990 000 594745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 43410L2990 200 594745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 43410L2990 240 594745,00 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований Смоленской области, связанных с 

ремонтом и восстановлением воинских 

захоронений   

01 13 43410S2010 000 238405,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 43410S2010 200 238405,00 



 

4 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
4

 

4

 
государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 43410S2010 240 238405,00 

Национальная  оборона 02 00 0000000000 000 132700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 132700,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

02 03 4000000000 

 

000 132700,00 

Комплексы процессных мероприятий 02 03 4040000000 000 132700,00 

Комплекс  процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области"" 

02 03 4040200000 

 

000 132700,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 4040251180 

 

000 132700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 4040251180 

 

100 79558,35 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 4040251180 

 

120 79558,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 4040251180 

 

200 53141,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 4040251180 

 

240 53141,65 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 7421542,24 

Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 36000,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

04 06 4300000000 000 36000,00 

Комплексы процессных мероприятий 04 06 4340000000 000 36000,00 

Комплексы процессных мероприятий 

«Обустройство зоны отдыха» 

04 06 4340300000 000 36000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

04 06 4340300160 000 36000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 06 4340300160 200 36000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 4340300160 240 36000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 7385542,24 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

04 09 4200000000 000 7385542,24 

Комплексы процессных мероприятий 04 09 4240000000 000 7385542,24 

Комплекс процессных мероприятий 

"Уличное освещение" 

04 09 4240100000 000 525000,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

04 09 4240101050 000 525000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 4240101050 200 525000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 4240101050 240 525000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

04 09 4240200000 

 

000 6860542,24 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

04 09 4240201050 

 

000 3149802,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 4240201050 200 3149802,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 4240201050 240 3149802,24 

Проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  

04 09 42402S1260 000 3710740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 42402S1260 200 3710740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 42402S1260 240 3710740,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 689689,34 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 88141,34 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области" 

05 01 4000000000 000 3300,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 01 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

05 01 4040400000 

 

000 300,00 

соглашениями" 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного 

контроля 

05 01 40404П9040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 05 01 40404П9040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 40404П9040 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий "Взносы 

на капитальный ремонт за помещения в 

многоквартирных домах" 

05 01 4040500000 000 3000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

05 01 4040596010 000 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 4040596010 200 3000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 4040596010 240 3000,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

05 01 4300000000 000 84841,34 

Комплексы процессных мероприятий 05 01 4340000000  84841,34 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы газоснабжения населенных пунктов" 

05 01 4340800000 000 84841,34 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

05 01 4340800160 000 84841,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 4340800160 200 84841,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 4340800160 240 84841,34 

коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 601548,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

05 02 4000000000 

 

000 300,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

05 02 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета поселения в муниципальный район по 

организации электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения 

05 02 40404П8000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

по организации электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения 

05 02 40404П8040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 40404П8040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 40404П8040 540 300,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

05 02 4300000000 000 601248,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 4340000000 000 601248,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов" 

05 02 4340700000 000 554545,45 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

05 02 4340700160 000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 4340700160 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 4340700160 240 100000,00 

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт шахтных колодцев  

05 02 43407S1980 000 454545,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 43407S1980 200 454545,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 43407S1980 240 454545,45 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы газоснабжения населенных пунктов" 

05 02 4340800160 000 46702,55 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

05 02 4340800160 000 46702,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 4340800160 200 46702,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 4340800160 240 46702,55 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 816060,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 816060,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для предоставления гарантий по 

выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим Титовщинского 

10 01 4100000000 

 

000 816060,00 



 

5 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
5

 

5

 
сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

Комплексы процессных мероприятий 10 01 4100000000 000 816060,00 

Комплексы процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

10 01 4140100000 

 

000 816060,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 4140170160 000 816060,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 4140170160 300 816060,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 01 4140170160 310 816060,00». 

 

9. В приложении 9 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 

год» изложить в новой редакции: 
 

«Приложение 9 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 
(рублей) 

Наименование Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4000000000 

 

000 10824734,83 

Комплексы процессных мероприятий 4040000000 000 10824734,83 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

4040100000 

 

000 1142235,32 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

4040100140 000 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4040100140 

 

100 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

4040100140 120 1142235,32 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4040200000 

 

000 9672999,51 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

4040200140 000 9484299,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4040200140 

 

100 8148415,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

4040200140 120 1322834,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040200140 200 1322834,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040200140 

 

240 647089,25 

Иные бюджетные ассигнования 4040200140 800 13050,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040200140 850 13050,00 

Уплата членских взносов 4040222410 000 11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040222410 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040222410 850 11000,00 

Исполнение судебных актов 4040222700 000 450000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040222700 800 450000,00 

Расходы на уплату судебных актов и уплату 

административных штрафов 

4040222700 830 450000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

4040251180 

 

000 132700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4040251180 

 

100 79558,35 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

4040251180 120 79558,35 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040251180 200 53141,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040251180 

 

240 53141,65 

Комплекс процессных мероприятий "Управление 

резервными средствами местного бюджета" 

4040300000 

 

000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

4040328880 000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040328880 800 5000,00 

Резервные средства 4040328880 870 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями" 

4040400000 

 

000 1500,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения в 

муниципальный район по кассовому обслуживанию 

40404П3040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П3040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П3040 540 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по размещению 

информации в государственном адресном реестре 

40404П4040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П4040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П4040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по определению 

поставщика(подрядчика, исполнителя) для нужд  

поселения 

40404П7040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П7040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П7040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по организации 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 

40404П8040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П8040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П8040 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля 

40404П9040 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П9040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П9040 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий "Взносы на 

капитальный ремонт за помещения в 

многоквартирных домах" 

4040500000 000 3000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

4040596010 000 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4040596010 200 3000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4040596010 240 3000,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 

предоставления гарантий по выплате пенсий за 

выслугу лет муниципальным служащим 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

4100000000 000 816060,00 

Комплексы процессных мероприятий 4140000000 000 816060,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

4140100000 

 

000 816060,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 4140170160 000 816060,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4140170160 300 816060,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

4140170160 310 816060,00 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4200000000 

 

000 7385542,24 

Комплексы процессных мероприятий 4240000000 000 7385542,24 

Комплекс  процессных мероприятий "Уличное 

освещение" 

4240100000 000 525000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

4240101050 000 525000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4240101050 200 525000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240101050 240 525000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 

капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения"  

4240200000 

 

000 6860542,24 

Расходы дорожного фонда на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

4240201050 

 

000 3149802,24 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4240201050 200 3149802,24 



 

6 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
6

 

6

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240201050 

 

240 3149802,24 

Проектирование, строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

42402S1260 000 3710740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

42402S1260 200 3710740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

42402S1260 240 3710740,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области" 

4300000000 

 

000 1555239,34 

Комплексы процессных мероприятий 4340000000 000 1555239,34 

Комплекс процессных мероприятий "Обустройство 

зоны отдыха" " 

4340300000 000 36000,00 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

4340300160 

 

000 36000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4340300160 200 36000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340300160 

 

240 36000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы водоснабжения и водоотведения 

населенных пунктов" 

4340700000 000 554545,45 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

4340700160 000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4340700160 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340700160 240 100000,00 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 

шахтных колодцев  

43407S1980 000 454545,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

43407S1980 200 454545,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43407S1980 240 454545,45 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

системы газоснабжения населенных пунктов" 
4340800000 000 131543,89 

Расходы на обеспечение деятельности полномочий 

муниципального образования 

4340800160 000 131543,89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

4340800160 200 131543,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4340800160 240 131543,89 

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт и 

восстановление воинских захоронений" 

4341000000 000 833150,00 

 Расходы, связанные с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы 

43410L2990 000 594745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

43410L2990 200 594745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43410L2990 240 594745,00 

Расходы бюджетов муниципальных образований 

Смоленской области, связанных с ремонтом и 

восстановлением воинских захоронений 

  

43410S2010 000 238405,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

43410S2010 200 238405,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43410S2010 240 238405,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

9200000000 000 30900,00 

Переданные полномочия  по соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского поселения  в 

муниципальный район по контрольно- счетному 

органу 

92000П1040 000 30900,00 

Межбюджетные трансферты 92000П1040 500 30900,00 

Иные межбюджетные трансферты 92000П1040 540 30900,00». 

 

10. Приложение 11 «Ведомственная структура 

расходов местного бюджета на 2024 год 

(распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов)» 

изложить в новой редакции: 

 

«Приложение 11 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год (распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов) 

Наименование показателя 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 р

ас
п

о
р

яд
и

те
л
я 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

(п
р

ям
о

го
 п

о
л
у

ч
ат

ел
я)

 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма 

(руб) 

Администрация Титовщинского 

сельского Демидовского района 

Смоленской области 

972 00 00 0000000000 000 20612476,41 

Общегосударственные вопросы 972 01 00 0000000000 000 11552484,83 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской федерации и 

муниципального  образования 

972 01 02 0000000000 000 1142235,32 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

972 01 02 4000000000 000 1142235,32 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 02 4040000000 000 1142235,32 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

972 01 02 4040100000 

 

000 1142235,32 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

972 01 02 4040100140 

 

000 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

972 01 02 4040100140 

 

100 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

972 01 02 4040100140 

 

120 1142235,32 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

972 01 04 0000000000 000 9484299,51 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

972 01 04 4000000000 

 

000 9484299,51 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 04 4040000000 000 9484299,51 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

972 01 04 4040200000 

 

000 9484299,51 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

972 01 04 4040200140 

 

000 9484299,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

972 01 04 4040200140 

 

100 8148415,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

972 01 04 4040200140 

 

120 8148415,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 04 4040200140 

 

200 1322834,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 01 04 4040200140 

 

240 1322834,08 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 04 4044200140 800 13050,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 01 04 4040200140 850 13050,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

972 01 06 0000000000 000 31200,00 



 

7 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
7

 

7

 
бюджетного) надзора 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

972 01 06 4000000000 

 

000 300,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 06 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

972 01 06 4040400000 000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета поселения в муниципальный 

район по кассовому обслуживанию 

972 01 06 40404П3040 

 

500 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный район по 

кассовому обслуживанию 

972 01 06 40404П3040 

 

540 300,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений в муниципальный 

район  в соответствии с заключенными 

соглашениями 

972 01 06 9200000000 000 30900,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный район по 

соглашению по КСО 

972 01 06 92000 П1040 000 30900,00 

Межбюджетные трансферты 972 01 06 92000 П1040 500 30900,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 06 92000 П1040 540 30900,00 

Резервные фонды 972 01 11 0000000000 000 5000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

972 01 11 4000000000 000 5000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 11 4040000000 000 5000,00 

Комплекс  процессных мероприятий 

"Управление резервными средствами 

местного бюджета" 

972 01 11 4040300000 000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

972 01 11 4040328880 

 

000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 11 4040328880 800 5000,00 

Резервные средства 972 01 11 4040328880 870 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 972 01 13 0000000000 000 889750,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

972 01 13 4000000000 

 

000 56600,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 13 4040000000 000 56600,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района " 

972 01 13 4040200000 

 

000 56600,00 

Уплата членских взносов 972 01 13 4040222410 000 11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 13 4040222410 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 01 13 4040222410 850 11000,00 

Исполнение судебных актов 972 01 13 4040222700 000 45000,00 

Иные бюджетные ассигнования 972 01 13 4040222700 200 45000,00 

Расходы на уплату судебных актов и 

уплату административных штрафов 

972 01 13 4040222700 240 45000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

972 01 13 4040400000 

 

000 600,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения по размещению информации в 

государственном адресном реестре 

972 01 13 40404П4040 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 01 13 40404П4040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 13 40404П4040 540 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 01 13 40404П7040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 01 13 40404П7040 540 300,0 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

972 01 13 4300000000 000 833150,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 01 13 4340000000 000 833150,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Ремонт и восстановление воинских 

захоронений" 

972 01 13 4341000000 000 833150,00 

Расходы, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы 

972 01 13 43410L2990 000 594745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 13 43410L2990 200 594745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 01 13 43410L2990 240 594745,00 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований Смоленской области, 

972 01 13 43410S2010 000 238405,00 

связанных с ремонтом и восстановлением 

воинских захоронений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 01 13 43410S2010 200 238405,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 01 13 43410S2010 240 238405,00 

Национальная оборона 972 02 00 0000000000 000 132700,00 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

972 02 03 0000000000 000 132700,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района 

972 02 03 4000000000 

 

000 132700,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 02 03 4040000000 000 132700,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области"" 

972 02 03 4040200000 000 132700,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

972 02 03 4040251180 

 

000 132700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

972 02 03 4040251180 100 79558,35 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

972 02 03 4040251180 120 79558,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 02 03 4040251180 200 53141,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 02 03 4040251180 240 53141,65 

Национальная экономика 972 04 00 0000000000 000 7421542,24 

Водное хозяйство 972 04 06 0000000000 000 36000,00 

Муниципальная программа 

"Социально- экономическое развитие 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

972 04 06 4300000000 

 

000 36000,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 04 06 4340000000 000 36000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обустройство зоны отдыха" 

972 04 06 4340300000 000 36000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 04 06 4340300160 

 

000 36000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 06 4340300160 200 36000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 06 4340300160 240 36000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 972 04 09 0000000000 000 7385542,24 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

972 04 09 4200000000 

 

000 7385542,24 

Комплексы процессных мероприятий 972 04 09 4240000000 000 7385542,24 

Комплекс процессных мероприятий 

"Уличное освещение" 

972 04 09 4240100000 000 525000,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

972 04 09 4240101050 000 525000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 09 4240101050 200 525000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 09 4240101050 240 525000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

972 04 09 4240200000 

 

000 6860542,24 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

972 04 09 4240201050 000 3149802,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 09 4240201050 

 

200 3149802,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 09 4240201050 

 

240 3149802,24 

Проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

972 04 09 42402S1260 000 3710740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 04 09 42402S1260 200 3710740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 04 09 42402S1260 240 3710740,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 972 05 00 0000000000 000 689689,34 

Жилищное хозяйство 972 05 01 0000000000 000 88141,34 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

972 05 01 4000000000 000 3300,00 



 

8 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
8

 

8

 
Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 01 4040000000 000 3300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

972 05 01 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению 

из бюджета Титовщинского сельского 

поселения по обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства 

и содержания муниципального жилищного 

фонда, создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля 

972 05 01 40404П9040 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 05 01 40404П9040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 05 01 40404П9040 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных домах" 

972 05 01 4040500000 000 3000,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 

972 05 01 4040596010 000 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 01 4040596010 200 3000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 01 4040596010 240 3000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов" 

972 05 01 4340800000 000 84841,34 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 05 01 4340800160 000 84841,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 01 4340800160 200 84841,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 01 4340800160 240 84841,34 

Коммунальное хозяйство 972 05 02 0000000000 000 601548,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области" 

972 05 02 4000000000 

 

000 300,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 02 4040000000 000 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения бюджету 

муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями" 

972 05 02 4040400000 

 

000 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета поселения в муниципальный 

район по организации электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения 

972 05 02 40404П8000 

 

000 300,00 

Межбюджетные трансферты 972 05 02 40404П8040 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 972 05 02 40404П8040 540 300,00 

Муниципальная программа 

"Социально- экономическое развитие 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

972 05 02 4300000000 000 601248,00 

Комплексы процессных мероприятий 972 05 02 4340000000 000 601248,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы водоснабжения и 

водоотведения населенных пунктов" 

972 05 02 4340700000 000  

554545,45 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 05 02 4340700160 000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 02 4340700160 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 02 4340700160 240 100000,00 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт шахтных колодцев 

972 05 02 43407S1980 000 454545,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 02 43407S1980 200 454545,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 02 43407S1980 240 454545,45 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов" 

972 05 02 4340800000 000 46702,55 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

972 05 02 4340800160 000 46702,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

972 05 02 434080160 200 46702,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 05 02 4340800160 240 46702,55 

Социальная политика 972 10 00 0000000000 000 816060,00 

Пенсионное обеспечение 972 10 01 0000000000 000 816060,00 

Муниципальная программа "Создание 972 10 01 4100000000 000 816060,00 

условий для предоставления гарантий по 

выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

 

Комплексы процессных мероприятий 972 10 01 4140000000 000 816060,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

972 10 01 4140100000 

 

000 816060,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

972 10 01 4140170160 000 816060,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

972 10 01 4140170160 300 816060,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

972 10 01 4140170160 310 816060,00». 

 

11. Приложение 13 «Распределение бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 

2024год» изложить в новой редакции: 
 

«Приложение 13 

к решению «О бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности на 2024год 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

4000000000 

 

000 00 00 000 10824734,83 

 

Комплексы процессных мероприятий 4040000000 000 00 00 000 10824734,83 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

4040100000 

 

000 00 00 000 1142235,32 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

4040100140 

 

000 00 00 000 1142235,32 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040100140 972 00 00 000 1142235,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040100140 972 01 00 000 1142235,32 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

4040100140 972 01 02 000 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4040100140 972 01 02 100 1142235,32 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

4040100140 972 01 02 120 1142235,32 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности 

Администрации Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4040200000 

 

000 00 00 000 9672999,51 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

4040200140 

 

000 00 00 000 9484299,51 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040200140 972 00 00 000 9484299,51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040200140 972 01 00 000 9484299,51 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

4040200140 972 01 04 000 9484299,51 



 

9 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
9

 

9

 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

местных администраций 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4040200140 972 01 04 100 8148415,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

4040200140 972 01 04 120 8148415,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040200140 972 01 04 200 1322834,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4040200140 972 01 04 240 1322834,08 

Иные бюджетные ассигнования 4042000140 972 01 04 800 13050,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040200140 972 01 04 850 13050,00 

Уплата членских взносов 4040222410 000 00 00 000 11000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040222410 972 00 00 000 11000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040222410 972 01 00 000 11000,00 

Другие общегосударственные вопросы 4040222410 972 01 13 000 11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040222410 972 01 13 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4040222410 972 01 13 850 11000,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

4040251180 

 

000 00 00 000 132700,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040251180 972 00 00 000 132700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 4040251180 972 02 03 000 132700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

4040251180 972 02 03 000 132700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4040251180 972 02 03 100 79558,35 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

4040251180 972 02 03 120 79558,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040251180 972 02 03 200 53141,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4040251180 972 02 03 240 53141,65 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление резервными средствами 

местного бюджета" 

4040300000 

 

000 00 00 000 5000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

4040328880 

 

000 00 00 000 5000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040328880 972 00 00 000 5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4040328880 972 01 00 000 5000,00 

Резервные фонды 4040328880 972 01 11 000 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 4040328880 972 01 11 800 5000,00 

Резервные средства 4040328880 972 01 11 870 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями" 

4040400000 

 

000 00 00 000 1500,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный район по 

кассовому обслуживанию 

40404П3040 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П3040 972 00 

 

00 000 3000,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П3040 972 01 00 000 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

40404П3040 972 01 06 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П3040 972 01 06 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П3040 972 01 06 540 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения по размещению информации в 

государственном адресном реестре 

40404П4040 

 

 

000 00 00 000 300,00 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П4040 972 00 00 000 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П4040 972 01 00 000 300,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

40404П4040 972 01 13 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П4040 972 01 13 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П4040 972 01 13 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения по определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) для нужд  

поселения 

40404П7040 

 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П7040 

 

972 00 00 000 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П7040 972 01 00 000 300,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

40404П7040 972 01 13 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П7040 972 01 13 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П7040 972 01        

13 

540 300,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения по организации электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения 

40404П8040 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П8040 972 00 00 000 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

40404П8040 972 05 00 000 300,00 

Коммунальное хозяйство 40404П8040 972 05 02 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П8040 972 05 02 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П8040 972 05 02 540 300,00 

Переданные полномочия  по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения по обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного 

фонда, создание условий для жилищного 

строительства, 

осуществление муниципального жилищного 

контроля 

40404П9040 

 

000 00 00 000 300,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

40404П9040 972 00 00 000 300,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40404П9040 972 05 00 000 300,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

40404П9040 972 05 01 000 300,00 

Межбюджетные трансферты 40404П9040 972 05 01 500 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 40404П9040 972 05 01 540 300,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Взносы на капитальный ремонт за 

помещения в многоквартирных домах" 

4040500000 000 00 00 000 3000,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

4040596010 000 00 00 000 3000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4040596010 972 00 00 000 3000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

4040596010 972 05 00 000 3000,00 

Жилищное хозяйство 4040596010 972 05 01 000 3000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4040596010 972 05 01 200 3000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4040596010 972 05 01 240 3000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для предоставления гарантий по 

выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

4100000000 

 

000 00 00 000 816060,00 



 

10 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
1

0

 

1

0

 
Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

области" 

Комплексы процессных мероприятий 4140000000 00 00 00 000 816060,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление гарантий по выплате 

муниципальной пенсии за выслугу лет" 

4140100000 

 

00 00 00 000 816060,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

4140170160 00 00 00 000 816060,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4140170160 972 00 00 000 816060,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4140170160 972 10 00 000 816060,00 

Доплата к пенсии муниципальным служащим 4140170160 972 10 01 000 816060,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

4140170160 972 10 01 300 816060,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

4140170160 972 10 01 310 816060,00 

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области" 

4200000000 

 

000 00 00 000 7385542,24 

Комплексы процессных мероприятий 4240000000 000 00 00 000 7385542,24 

Комплекс процессных мероприятий 

"Уличное освещение" 

4240100000 000 00 00 000 525000,00 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

4240101050 000 00 00 000 525000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4240101050 972 00 00 000 525000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4240101050 972 04 00 000 525000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4240101050 972 04 09 000 525000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4240101050 972 04 09 200 525000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4240101050 972 04 09 240 525000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

4240200000 000 00 00 000 6860542,24 

Расходы дорожного фонда на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

4240201050 000 00 00 000 3149802,24 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4240201050 972 00 00 000 3149802,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4240201050 972 04 00 000 3149802,24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4240201050 972 04 09 000 3149802,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

4240201050 972 04 09 200 3149802,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4240201050 972 04 09 240 3149802,24 

Проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

42402S1260 000 00 00 000 3710740,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

42402S1260 972 00 00 000 3710740,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 42402S1260 972 04 00 000 3710740,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42402S1260 972 04 09 000 3710740,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

42402S1260 972 04 09 200 3710740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42402S1260 972 04 09 240 3710740,00 

Муниципальная программа "Социально- 

экономическое развитие Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области" 

4300000000 

 

000 00 00 000 1555239,34 

 

Комплексы процессных мероприятий 4340000000 000 00 00 000 1555239,34 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обустройство зоны отдыха" 

4340300000 000 00 00 000 36000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4340300160 

 

000 00 00 000 36000,00 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4340300160 972 00 00 000 36000,00 

Национальная экономика 
4340300160 972 04 00 000 36000,00 

Водное хозяйство 4340300160 972 04 06 000 36000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4340300160 972 04 06 200 36000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4340300160 972 04 06 240 36000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы водоснабжения и 

водоотведения населенных пунктов" 

4340700000 000 00 00 000 554545,45 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4340700160 

 

000 

 

00 00 000 100000,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

434700160 

 

972 00 00 000 100000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

4340700160 972 05 00 000 100000,00 

Коммунальное хозяйство 4340700160 972 05 02 000 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4340700160 972 05 02 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4340700160 972 05 02 240 100000,00 

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт шахтных колодцев 

43407S1980 000 00 00 000 454545,45 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

43407S1980 972 00 00 000 454545,45 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

43407S1980 972 05 00 000 454545,45 

Благоустройство 43407S1980 972 05 02 000 454545,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43407S1980 972 05 02 200 454545,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43407S1980 972 05 02 240 454545,45 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие системы газоснабжения 

населенных пунктов" 

4340800000 000 00 00 000 131543,89 

Расходы на обеспечение деятельности 

полномочий муниципального образования 

4340800160 

 

000 00 00 000 131543,89 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

4340800160 972 00 00 000 131543,89 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

4340800160 972 05 00 000 131543,89 

Коммунальное хозяйство 4340800160 972 05 02 000 131543,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4340800160 972 05 02 200 131543,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4340800160 972 05 02 240 131543,89 

 Комплекс процессных мероприятий 

"Ремонт и восстановление воинских 

захоронений" 

4341000000 000 00 00 000 833150,00 

 Расходы, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы 

43410L2990 000 00 00 000 594745,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

43410L2990 972 00 00 000 594745,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 43410L2990 972 01 00 000 594745,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

43410L2990 972 01 13 000 594745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

43410L2990 200    

01 

13 200 594745,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43410L2990 240 01 13 240 594745,00 



 

11 
 

№6 (126) от 09 апреля 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
1

1

 

1

1

 
Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований Смоленской области, 

связанных с ремонтом и восстановлением 

воинских захоронений  

43410S2010 000 00 00 000 238405,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

43410S2010 972 00 00 000 238405,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 43410S2010 972 01 00 000 238405,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

43410S2010 972 01 13 000 238405,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

43410S2010 200    

01 

13 200 238405,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43410S2010 240 01 13 240 238405,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района и из бюджета муниципального 

района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

9200000000 000 00 00 000 30900,00 

Переданные полномочия по соглашению из 

бюджета Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный район по 

контрольно-счетному органу 

92000П1040 000 00 00 000 30900,00 

Администрация Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области 

92000П1040 972 00 00 000 30900,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92000П1040 972 01 00 000 30900,00 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

р
ас

п
о
р
я
д
и

те
л
я
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

СУММА 

(руб) 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

92000П1040 972 01 06 000 30900,00 

Межбюджетные трансферты 92000П1040 972 01 06 500 30900,00 

Иные межбюджетные трансферты 92000П1040 972 01 06 540 30900,00». 

 

Статья 21 

Настоящее решение вступает в силу со дня его  

подписания. 

 

Статья 22 

Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области А.Г.Яскин 

 

 
 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №6 (126) от 09 апреля 2024 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 08.04.2024г, в 10.00 
Дата выхода 09.04.2024г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


